

Nr 250.

Av herr **Andersson** i Knäppinge m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 149, med förslag till lag om ändrad lydelse av § 8 i lagen den 10 oktober 1913 angående köttbesiktning och slakthus.

Det har väckt ej ringa förvåning i vida kretsar, att Kungl. Maj:t med kungl. propositionen nr 149 föreslagit riksdagen att utan talande skäl övergiva den ståndpunkt, som riksdagen så sent som 1913 utan meningsskiljaktighet hävdade i fråga om avgifter för köttbesiktning.

Dessa avgifter representera alltid ett fördyrande av köttvarorna, och träffar denna prisfördyring den stora allmänheten, såväl producenter som konsumenter. Principiellt riktigare och mera rättvist vore utan tvivel, att de samhällen, som av hygieniska eller andra skäl anordnade dylik besiktning ock bure omkostnaderna därför och bestrede dem med sina skattemedel. Därigenom skulle omkostnaderna ej som nu verka fördyrande på köttet utan falla på de ekonomiskt bärkraftigare större skattebetalarna i städerna. Olämpligt är ju, att under namn av besiktningsavgifter införa en maskerad stadstull å en del lantmannaprodukter.

Av propositionen framgår tydligt, att propositionen tillkommit för att hjälpa ett par slakthusförsedda stadskommuner, men utredningen visar, att ett behov av hjälp blott föreligger vid de städer, som byggt för storslagna och dyrbara slakthus. Detta att genom lagstiftningsåtgärder fördyra livsmedel för att hjälpa några stora städers kommunalförvaltningar från den förlust och de svårigheter, de råkat i genom att missköta en gren av sin verksamhet, är en nyhet i svensk lagstiftning, och får man hoppas, att den ej får efterföljd.

Då propositionen dessutom utan tvingande skäl framlagts så sent under riksdagen, och en ändring av lagen i den föreslagna riktningen ej är särskilt behöflig varken för landsbygdens eller städernas befolkning, hemställas,

att Kungl. Maj:ts proposition nr 149 ej måtte av riksdagen bifallas.

Stockholm den 8 maj 1915.

Pehr Aug. Andersson.

Carl L. Olausson.

David Norman.

Cornelius Olsson.
